ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 29 декабря 2021 года
г. Петропавловск-Камчатский

29.12.2021 55

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

1. О ситуации с распространением новой коронавирусной инфекции на
территории Камчатского края, текущей обстановке в системе здравоохранения,
связанной с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией и иными
сезонными заболеваниями.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)
ОТМЕТИЛИ:

Рост заболеваемости новой коронавирусной инфекцией среди работников
сферы коммунального хозяйства, образования, транспорта, культуры и досуга,
банковской сферы.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию участников заседания по данному
вопросу.

1.2. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.)
обеспечить:

- доставку материала в лаборатории для исследования на COVID-19 в течение
24 часов с момента его отбора;

- контроль за сроками выгрузки результатов ПЦР-тестов на портал
«Госуслуги».

2. О ходе вакцинации в Камчатском крае.
(Кузьмин А.В., Журавель Г.Ю., Савченко А.В.)

ОТМЕТИЛИ:

Необходимость активизации работы по вакцинации от COVID-19 и гриппа в
организациях и на предприятиях всех форм собственности.

РЕШИЛИ:

2

2.1. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края Сивак В.И.
совместно с руководителями исполнительных органов государственной власти
Камчатского края, Главами муниципальных образований в Камчатском крае:

- проанализировать сферы, подлежащие обязательной вакцинации, с целью
уточнения показателей по вакцинации списочного состава работников (включая
руководителей) и наличия подтверждающих документов

срок - до 17.01.2022;

- направить в Управление Роспотребнадзора по Камчатскому краю
информацию об организациях и предприятиях, не исполнивших Постановление
главного государственного санитарного врача по Камчатскому краю от 23 июля 2021
года № 1, для принятия мер реагирования

 срок - до 21.01.2022.

2.2. Управлению информационной политики Администрации Губернатора
Камчатского края (Андросов М.С.) обеспечить тиражирование информационных
материалов о необходимости вакцинации в клиентских службах Управления
Федеральной почтовой связи Камчатского края, государственного учреждения -
отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Камчатскому краю,
государственного учреждения - Камчатского регионального отделения Фонда
социального страхования Российской Федерации, Сбербанка России, организациях
социального обслуживания.

3. Об организации режима контроля за соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований в период новогодних праздников.

(Каюмов В.В., Пегова С.В.)
ОТМЕТИЛИ:

Необходимость усиления контроля за соблюдением введенных в Камчатском
крае ограничительных мер.

РЕШИЛИ:

3.1. Уполномоченным исполнительным органам государственной власти,
органам местного самоуправления обеспечить проведение на постоянной и
регулярной основе плановых контрольных мероприятий по соблюдению введенных
в Камчатском крае ограничительных мер.

4. Разное.

4.1. Возобновить деятельность детских игровых комнат и детских
развлекательных центров в торговых центрах с 30.12.2021.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1F630CA64F9A9DE7432DB8957306DBFD45C2DF72
Владелец: Нехаев Сергей Викторович
Действителен с 27.12.2021 по 27.03.2023

4.2 Главному правовому управлению Губернатора и Правительства
Камчатского края (Елистратова В.С.) внести необходимые изменения в
постановление Губернатора Камчатского края от 03.07.2021 № 94 «О мерах по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края» в части, касающейся п. 4.1 настоящего протокола.

4.3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Администрации Губернатора Камчатского края.

Исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского
края

С.В. Нехаев

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

под председательством Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края В.И. Сивак.

Дата: «29» декабря 2021 года
Время: 14 ч. 00 мин.
Место проведения: Малый зал, Правительство Камчатского края

Правительство Камчатского края

1. СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя Правительства Камчатс
кого края;

2. МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора Камча
тского края;

3. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Заместитель Председателя Правительства Камчатс
кого края – Министр специальных программ Камч
атского края;

4. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

5. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

6. КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного строительства К
амчатского края;

7. КИСЕЛЕВ
Николай Владимирович

Министр цифрового развития Камчатского края;

8. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

9. МАНДРИК
Инга Эйнаровна

И.о. Министра экономического развития и
торговли Камчатского края;

10. МЕДВЕДЕВА
Ирина Сергеевна

И.о. Министра образования Камчатского края;

5

11. ПЕГОВА
Светлана Владимировна

Заместитель Министра – начальник отдела програ
мм, мониторинга и анализа туристической деятель
ности Министерства туризма Камчатского края;

12. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского края;

13. ВЫСОЦКАЯ
Ксения Николаевна

Советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь штаба;

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

14. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

Руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

15. СЕРГЕЕВА
Елена Владимировна

И.о. руководителя Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю;

16. ВЛАСЬЯН
Артур Николаевич

Начальник отделения организации деятельности у
частковых уполномоченных полиции Управления
МВД России по Камчатскому краю (по охране общ
ественного порядка);

Приглашенные

17. САВЧЕНКО
Алексей Викторович

Директор Камчатского регионального отделения
ПАО «Вымпелком-Коммуникации»

В режиме ВКС

18. ЖУРАВЕЛЬ
Григорий Юрьевич

Директор УФСП Камчатского края – филиала АО
«Почта России»